
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Sicil iana
P R E S I D E N Z A

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

DAG  n.             del                                  

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, recante norme sull'ordinamento del governo e
della Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti
di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione;

VISTO   il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123 “Riforma dei controlli  di regolarità
amministrativa e contabile … a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009,
n. 196”;

VISTA la circolare MEF 7 settembre 2011, n. 25 inerente “Decreto legislativo 30 giugno
2011, n. 123” - Prime indicazioni applicative  che, al punto 4 – Controllo preventivo
sugli atti delle amministrazioni centrali e periferiche – così recita “... non dovranno
più trasmettersi agli uffici di controllo gli atti che non comportino effetti finanziari
diretti (con relativa transazione nel sistema informatico).”;

VISTA la circolare Ragioneria Generale della Regione Siciliana 3 agosto 2012, n. 14, Prot.
47397  inerente  “Controllo  delle  ragionerie  centrali;  precisazioni”  nella  quale
vengono circostanziate le “Prime indicazioni” contenute nella citata circolare MEF
25/2011;

VISTO          il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21  e,  in  particolare,  l'art.  68,  così  come

modificato dall'art. 98, comma 5,  della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTO   il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della legge

regionale  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  ai  sensi all'articolo  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17
marzo 2016, n. 3;

VISTO il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con il quale viene conferito, a decorrere dal 19
giugno  2020,  all'Avvocato  Giovanni  Bologna  l'incarico  di  Avvocato  Generale
dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione per la durata di anni
tre;

VISTO il D.P.Reg. 17.04.2023 n. 1453 con il quale è stata  differita di anni due la data di 
scadenza dell'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e  Legale   della
Presidenza  della  Regione  Siciliana  all’Avvocato  Giovanni  Bologna in  esecuzione
della deliberazione della Giunta Regionale n. 141 del 13.03.2023;

VISTO il  DAG  n.  28  del  08/03/2023  con  il  quale  è  stata  ricostituita  la  Commissione
incaricata di formulare proposte in ordine allo scarto degli atti esistenti nell'archivio
della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana

D E C R E T A

Art. 1

L’art 1 del DAG n. 28 del 08/03/2023 è modificato come di seguito specificato.
La  Commissione  incaricata  di  formulare  proposte  in  ordine  allo  scarto  degli  atti  esistenti
nell'archivio della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana è così composta: 

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
79                                                                                                   6 maggio 2025



Presidente: Dott. Luigi PATTI (Funzionario direttivo – Servizio G.U.R.S.)
Componente: Rag. Placido INTRAVAIA (Funzionario direttivo - Servizio G.U.R.S.);
Componente: Sig.ra Ornella DI SERI (Istruttore direttivo – Servizio G.U.R.S.)
Componente: Dott. Vincenzo MIONE (Funzionario direttivo – Servizio G.U.R.S.);
Segretario: Dott. Roberto FERRARA (Funzionario direttivo – Servizio G.U.R.S.).

Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33  e

dell'art.  68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art.  98, comma 5,
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo,                                                       

L'AVVOCATO GENERALE
Bologna

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
6 maggio 2025


	​ L'AVVOCATO GENERALE
	​ P R E S I D E N Z A

	​ DAG n. del
	​ L’AVVOCATO GENERALE
	​ VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione;
	​ Art. 1


		2025-05-06T12:49:11+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




